CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 309/ 2025
Requer votos de congratulações pelos 20 anos de

carreira da cantora Carolina Aparecida Matos,

conhecida artisticamente como Carolina Mattos.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 218 e seguintes do Regimento

Interno, apresenta para conhecimento da Casa Voto de congratulação.

CONSIDERANDO que é essencial valorizar e homenagear personalidades que

contribuem de forma significativa para a cultura e para a alegria do povo, tornando-se

referência e inspiração por sua trajetória e dedicação, e que Carolina Aparecida Matos,

nascida em 06 de setembro de 1983, natural de Cornélio Procópio – Paraná, casada

com Joaquim e mãe de dois filhos, Erick e Vitória, comemora 20 anos de carreira

artística, destacando-se por seu carisma e alegria, conquistando o público por onde

passa, e que, há 3 anos residindo em Leme, Carolina Mattos ganhou o coração da

população Lemense com seu estilo marcante e seus bordões conhecidos como “faça

chuva ou faça sol, eu vou pro show da Carol”, tornando-se presença querida e

constante nos eventos da cidade com seu forró estilizado;

REQUER a Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constado

em Ata de nossos trabalhos, Votos de Congratulações pelos 20 anos de carreira da

cantora Carolina Aparecida Matos – Carolina Mattos.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência e encaminhada

a mesma.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de setembro de 2025.

JOÃO CERBI

Vereador